
PRODUCTOS A CANI DE OAXACA
6.15 kW 20 de Septiembre de 2024

PDBT 679200220644

1,338 kWh $ 6,156

10 1,449 kWh $145

97.64 % BIMESTRE $ 6,011

$36,933.00 MXN $871.00 MXN $36,062.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.8 %



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 20 de Octubre de 2024

20240376

PRODUCTOS A CANI DE OAXACA  

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

0 ESTRUCTURA ALUMINIO

0 Mano de obra sistema interconectado (USD)

0 MATERIAL ELECTRICO

0 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 140,000.00

TOTAL (MXN) $ 140,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 36,933.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 36,062.00 $ 36,062.00 $ -103,938.00

2 $ 38,040.99 $ 897.13 $ 0.00 $ 37,143.86 $ 37,143.86 $ -66,794.14

3 $ 39,182.22 $ 924.04 $ 0.00 $ 38,258.18 $ 38,258.18 $ -28,535.96

4 $ 40,357.69 $ 951.77 $ 0.00 $ 39,405.92 $ 39,405.92 $ 10,869.96

5 $ 41,568.42 $ 980.32 $ 0.00 $ 40,588.10 $ 40,588.10 $ 51,458.06

6 $ 42,815.47 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 41,805.74 $ 41,805.74 $ 93,263.80

7 $ 44,099.93 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 43,059.91 $ 43,059.91 $ 136,323.71

8 $ 45,422.93 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 44,351.71 $ 44,351.71 $ 180,675.42

9 $ 46,785.62 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 45,682.26 $ 45,682.26 $ 226,357.69

10 $ 48,189.19 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 47,052.73 $ 47,052.73 $ 273,410.42

11 $ 49,634.86 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 48,464.31 $ 48,464.31 $ 321,874.73

12 $ 51,123.91 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 49,918.24 $ 49,918.24 $ 371,792.97

13 $ 52,657.63 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 51,415.79 $ 51,415.79 $ 423,208.76

14 $ 54,237.36 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 52,958.26 $ 52,958.26 $ 476,167.02

15 $ 55,864.48 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 54,547.01 $ 54,547.01 $ 530,714.03

16 $ 57,540.41 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 56,183.42 $ 56,183.42 $ 586,897.45

17 $ 59,266.62 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 57,868.92 $ 57,868.92 $ 644,766.38

18 $ 61,044.62 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 59,604.99 $ 59,604.99 $ 704,371.37

19 $ 62,875.96 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 61,393.14 $ 61,393.14 $ 765,764.51

20 $ 64,762.24 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 63,234.94 $ 63,234.94 $ 828,999.44

21 $ 66,705.11 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 65,131.98 $ 65,131.98 $ 894,131.43

22 $ 68,706.26 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 67,085.94 $ 67,085.94 $ 961,217.37

23 $ 70,767.45 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 69,098.52 $ 69,098.52 $ 1,030,315.89

24 $ 72,890.47 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 71,171.48 $ 71,171.48 $ 1,101,487.37

25 $ 75,077.18 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 73,306.62 $ 73,306.62 $ 1,174,793.99

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 773.6 777.3 857.3 825.4 811.8 760.0 763.4 754.6 653.5 694.4 726.0 798.6

Consumo actual 680.0 680.0 539.5 539.5 655.5 655.5 827.0 827.0 646.0 646.0 665.0 665.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


